



DAI Holding A/S

Vejlsøvej 51, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 15 82 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024.

Eskild Lyngholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	DAI Holding A/S Vejløvej 51 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 32 15 82 42 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eskild Lyngholm, Formand Johan Thorsted Kim Heshe
Direktion	Rasmus Bering, Adm. direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank, Nyborgvej 200D, 1, 5220 Odense SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab for DAI A/S, der yder teknisk rådgivning til den danske bygge-og anlægssektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -32.240 kr. mod -29.928 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.511.064 kr. mod 3.251.528 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-32.240	-29.928
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.567.043	3.301.560
Andre finansielle indtægter	11	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-23.750	-20.104
Resultat før skat	8.511.064	3.251.528
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	8.511.064	3.251.528
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	7.011.064	3.251.528
Disponeret i alt	8.511.064	3.251.528

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>15.019.649</u>	<u>8.052.606</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.019.649</u>	<u>8.052.606</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.019.649</u>	<u>8.052.606</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>19.005</u>	<u>195.494</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.005</u>	<u>195.494</u>
	Aktiver i alt	<u>15.038.654</u>	<u>8.248.100</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.010	500.010
	Overført resultat	5.816.502	-1.194.562
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>7.816.512</u>	<u>-694.552</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.500.000</u>	<u>8.075.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.500.000</u>	<u>8.075.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.500.000	175.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	199.762	672.527
	Anden gæld	<u>22.380</u>	<u>20.125</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.722.142</u>	<u>867.652</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.222.142</u>	<u>8.942.652</u>
	Passiver i alt	<u>15.038.654</u>	<u>8.248.100</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.010	-1.194.562	0	-694.552
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.011.064	1.500.000	8.511.064
	500.010	5.816.502	1.500.000	7.816.512

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.750	19.700	
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>404</u>	
	<u>23.750</u>	<u>20.104</u>	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2023	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>	
Kostpris 31. december 2023	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-11.947.394	-15.248.954	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.567.043	3.301.560	
Udbytte	<u>-1.600.000</u>	<u>0</u>	
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-4.980.351</u>	<u>-11.947.394</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>15.019.649</u>	<u>8.052.606</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DAI A/S, Silkeborg	100 %	<u>15.019.649</u>	<u>8.567.043</u>
		<u>15.019.649</u>	<u>8.567.043</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		7.000.000	8.250.000
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-3.500.000</u>	<u>-175.000</u>
		<u>3.500.000</u>	<u>8.075.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>0</u>	<u>0</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Til sikkerhed for datterselskabet DAI A/S og selskabets mellemværende med Arbejdernes Landsbank er der deponeret aktier, nom. 5.000 i datterselskabet DAI A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.020 t.kr.			

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabet DAI A/S's mellemværende med pengeinstitut. Datterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
